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posouzení nákladů dvou časových rozvržení stavby – stavba přes zimní období se

zimními opatřeními s tím spojenými a stavba s časovou pauzou po dobu zimního

období.
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1. Úvod

V této bakalářské práci bych se rád věnoval vypracování části stavebně

technologického projektu na stavbu skladu a prodejny obkladů, která se uskutečnila

v letech 2014 – 2015. V současné době je tedy tento objekt již v provozu.

Stavebníkem tohoto objektu byl soukromý investor, generálním dodavatelem byla

firma INGBAU CZ s.r.o. Objekt a téma jsem si vybral na základě letošní zimy, kdy

byla kvůli velmi nízkým teplotám většina staveb přerušena. Ale je to opravdu

výhodnější řešení?

Na začátku provedu posouzení projektové dokumentace jak z hlediska

správnosti, tak z hlediska úplnosti. Následně rozdělím objekt do jednotlivých

technologických etap, na základě kterých vypracuji technologické schéma objektu,

ze kterého budou patrny jednotlivé směry postupů výstavby. Dále budu pokračovat

rozborovým listem, kde přiřadím jednotlivým položkám množství, pracnost a

náklady. Položky z rozborového listu budou sloučeny do technologického normálu,

ze kterého vznikne časový harmonogram s náklady. Zde provedu dvě verze časového

harmonogramu, jednou s kontinuálními pracemi přes zimu, po druhé se zimní pauzou

v měsíci lednu. Jednou z posledních částí této bakalářské práce bude vypracování 4

zařízení staveniště odpovídajícím čtyřem etapám – zemní práce, hrubá vrchní stavba,

dokončovací práce a stav těsně před předáním. Spolu se zařízením staveniště

vypracuji technickou zprávu zaměřenou na zařízení staveniště spolu s popisem

jednotlivých etap.

Výsledkem této práci by mělo být konečné porovnaní nákladů – zdali je

výhodnější realizovat výstavbu i přes zimní měsíce, což znamená vícenáklady na

zimní opatření, nebo zdali je výhodnější stavbu po dobu zimních měsíců přerušit, což

ale znamená vícenáklady na střežení objektu a další nárůst vedlejších ostatních

nákladů.

2. Projektová dokumentace

Kompletní projektová dokumentace je nahrána na přiloženém CD na konci

této práce. Stavební část projektové dokumentace je přílohou č. 1.
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3. Posouzení stavební části projektové dokumentace

Už při prvním pohledu na projektovou dokumentaci je zřejmé, že se jedná o

dokumentaci pro stavební povolení, z čehož plyne i většina následujících nedostatků.

Nejsou patrné některé detaily a nejsou specifikované některé výrobky a materiály.

Na druhou stranu nikde není jasně stanoveno, co by realizační dokumentace měla

obsahovat. Vzhledem ke stupni dokumentace tak neodpovídá technická zpráva, která

svým rozsahem dvou stránek rozhodně nemůže popsat všechny potřebné informace.

Jedná se pouze o velmi obecný popis dané stavby. Projektant vůbec neřeší tepelně

technické posouzení objektu, riziko kondenzace v konstrukci ani vzduchové

neprůzvučnosti při přechodu jednotlivých zón – sklad, prodejna, technické zázemí.

V půdorysu není naznačeno umístění obkladů ani jejich výška, pouze

v tabulce místností je poznámka s výškou. Na rozích objektu chybí kóty původního

a současného terénu. V objektu chybí půdorysná výšková kóta většinou umístěná

uprostřed objektu. Projektant používá pro vstup do některých místností dveře šířky

600mm, které se již nesmí používat. Minimální šířka dveří, které se mohou

v současné době používat, je 700mm. Dále v půdorysu není zakreslen okapový

chodníček okolo objektu a ani nejsou naznačené zpevněné plochy přiléhající

k objektu.

Na výkresu střechy nejsou vyjádřeny sklony jednotlivých části střechy

procenty ani stupni. Chybí zde výšková kóta okapové hrany, dále chybí i výšková

kóta atiky snížené části stavby. Není zde naznačen bezpečný přístup na střešní

konstrukci a nejsou zde kotvící body nebo jiná bezpečnostní opatření pro pravidelnou

údržbu střechy.

Z řezech opět nejsou patrny jednotlivé výšky střešní konstrukce. Není zde

patrna skladba dělící konstrukce mezi skladovacími prostory a technickým zázemím.

Střešní konstrukce je tvořena pouze trapézovým plechem bez žádné další tepelné

izolace – tedy z hlediska tepelně technického posouzení naprosto nevhodné. Dále je

na pováženou tloušťka tepelné izolace podlahy nad zeminou z pěnového polystyrenu

tloušťky – 80mm, na kterou bude provedena betonová mazanina o stejné tloušťce,

jednak z hlediska stlačitelnosti, a jednak z hlediska tepelně technického posouzení a

možnosti kondenzace vodních par u dolních částí konstrukcí. V řezech dále není
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zakreslen okapový chodníček – hrozí znečištění fasády při odrážející se vodě od

zeminy při dešti.

V pohledech opět chybí výškové kóty. Nejsou zde zcela jasné hranice

jednotlivých povrchů a jejich úprav. Není zde nijak zmíněna úprava zděného soklu.

Celkově dokumentace odpovídá stupni pro stavební povoleni, z čehož plynou

i výše zmíněné nedostatky. Je skoro s podivem, na základě jaké dokumentace se dá

zrealizovat projekt.
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4. Technologické etapy a schéma

V následující tabulce je patrné rozdělení výstavby na jednotlivé technologické

etapy, činnosti jednotlivých etap, směr postupu prací a předpokládaná doba stavby

v týdnech.

Tab. č.1 – Rozdělení výstavby na technologické etapy

Techn. etapa Popis činností Směr Týdny

0. Přípravné a zemní práce vytyčení, skrývka ornice, těžení, H

8

hloubení, odkopávky, doprava,

hutnění, manipulace s materiálem

1. Základy armování, betonáž, H

6

vibrování a zhutňování betonu, izolace,

doprava, manipulace s materiálem

3. Vrchní stavba zdění, montáž prefa prvků, doprava, H

4 manipulace s materiálem, zdvihání

4. Zastřešení izolatérské práce, pokrývačské H

3

práce, klempířské a zámečnické práce,

montáž elektro, instalatérské práce,

doprava, man. s materiálem, zdvihání

5. Příčky a rozvody omítání, zasklívání, montování příček, H

3

instalací, topení, elektro, tesařské,

truhlářské práce, izolování, zámečnické

práce, doprava a man. s materiálem

6. Vnitřní omítky, obezdívky, omítání, betonování, H

4

hrubé podlahy tesařské práce, izolování, doprava a

a manipulace s materiálem

7. Podlahy, obkládání, truhlářské a zámeč. práce, H

8

TZB kladení dlažeb, podlah, malířské

kompletace povrchů a
TZB a natěračské práce, montáž tech. zař.,

instalací a elektro, pokládání podlah,

lepení, osazování, zasklívání, opravy

povrchů, čištění,

doprava a manipulace s materiálem

8. Fasádní úpravy tenkovrstvá omítka, klempířské práce, VV

2 hromosvod, stavění lešení, ter. upravy

9. Vnější úpravy Terénní úpravy H

6 doprava a manipulace s materiálem

10. Kontrola kv. a přejímka 1

Celková doba trvání v týdnech

41

Začátek zahájení prací je stanoven na 20.9.2017. Z výše uvedené tabulky se

dá předpokládat konec výstavby při nepřerušení prací na 22.6.2018, při přerušení

výstavby v měsíci leden na 20.7.2018.

Technologické schéma je na konci této práce jako příloha č. 2.
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5. Rozborový list

Na základě zadávací projektové dokumentace jsem vypracoval rozborový list

na celý objekt doplněný i náklady na každou položku. Rozborový list je dále

základním podkladem k vypracování technologického normálu.

Rozborový list je na konci této práce jako příloha č. 3.

6. Technologický normál

Technologický normál jsem vypracoval na základě sloučení jednotlivých

položek z rozborového listu včetně nákladů. Technologický normál je dále

základním podkladem k vypracování časového harmonogramu, a tedy určení celkové

doby výstavby a celkových nákladů.

Technologický normál je na konci této práce jako příloha č. 4.

Následuje tabulka s přehledem pracovních čet a maximálním nasazení

pracovníků.
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Tab. č. 2 – Přehled pracovních čet a počtu nasazených pracovníků

Číslo Název čety
Max. počet
pracovníků

1 Stavbyvedouci, vedení 2

2 Specialisté DZ a DIO 2

3 Geodeti 2

4 Pomocní dělníci 4

5 Provaděči zemních prací 6

6 Specialisté - Komunikace 4

7 Zahradníci 4

8 Specialisté - Inženýrské sítě voda, kanalizace 5

9 Specialisté - Věžové jeřáby 2


[…]


8.2.2. Fáze 2 – Hrubá vrchní stavba a zastřešení

Na staveništi bude postaven jeřáb tak, aby obsloužil skladovací a výrobní

prostory a dále aby pokryl celý objekt. Zpracovány dvě verze – věžový jeřáb a

mobilní autojeřáb.
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8.2.3. Fáze 3 – Hrubé vnitřní a dokončovací práce

Proběhne demontáž jeřábu. Postupně bude využívána zemina pro zpětné

zásypy, čímž bude postupně mizet skládka zeminy.

8.2.4. Fáze 4 – Závěr výstavby

Na staveništi budou přemístěny poslední dvě buňky, jedna pro THP, druhá

pro dělníky. Bude zde mobilní WC. Ostatní buňky budou odvezeny na stavební dvůr.

Případné skladování materiálu bude probíhat na místech spotřeby. Budou již

vybudovány příjezdové komunikace, chodníčky včetně okapových, parkovací

plochy, proběhne rozprostření ornice a závěrem proběhne demontáž oplocení, po

předání stavby v časovém horizontu 14 dnů budou odvezeny i poslední ponechané

buňky a mobilní WC.

8.3. Výkresy zařízení staveniště

Ke každé fázi vypracován výkres zařízení staveniště doplňující tento popis.

Výkresy zařízení staveniště jsou přílohou č. 9 na konci této práce.

27

9. Porovnání a závěr

V této bakalářské práci jsem vypracoval část stavebně technologického

projektu s časovým harmonogramem pro dvě časová rozvržení – jednou pro práce

s měsíční pauzou přes zimní měsíc z důvodů klimatických podmínek (varianta A), po

druhé pro variantu s pokračujícími pracemi v zimním měsíci i přes tyto nepříznivé

podmínky (varianta B).

Mezi hlavní nevýhody varianty A patří především nárůst doby celkové

výstavby. Dále pauza způsobuje posun domluvených termínů se subdodavateli, což

může zkomplikovat následující koordinaci prací. Dále muže docházet k degradaci

nezakrytých konstrukcí. Pauza dále způsobuje problém se zaměstnanci, kteří jsou po

tuto dobu bez práce či nečinní. V neposlední řadě způsobuje pauza navýšení nákladů

především na zařízení staveniště, na ostrahu, na pronájem jeřábu, na energie …

Na druhou stranu mezi hlavní výhody varianty A patří jednodušší a

kvalitnější provedení prací bez potřeby jakýchkoliv opatření a větší bezpečnost a

ochrana zdraví zaměstnanců.

Mezi hlavní nevýhody varianty B patří především zimní opatření pro možnost

provádění prací – při betonáži například zakrývání konstrukcí, vytápění, používání

plastifikátorů, tedy nejen nárůst počtu činností, ale i zvýšené náklady. Dále to

způsobuje zvýšení pracnosti a celkové doby, neboť například odbedňování svislých

konstrukcí nelze provádět následující den jako za standardních klimatických

podmínek, ale až po několika dnech a to ještě za použití patřičných opatření.

V neposlední řadě můžou špatné klimatické podmínky zhoršovat fyzický a psychický

stav zaměstnanců.

Největší výhodou varianty B je zbytečné neprodlužování termínu výstavby, i

když i zde se musí počítat s drobným prodloužením způsobeným technologickými

postupy za zhoršených klimatických podmínek. Další výhodou je zaměstnanost

pracovníků a návaznost prací bez zbytečné degradace.

Jednoznačně určit, která varianta z výše zmíněných je ta lepší, je velmi

složité. Pohlédneme-li na tento problém z pohledu času, zjistíme, že obě varianty

začínají 20. 9. 2017. První varianta končí 25. 7. 2018, druhá varianta končí 10. 7.

2017. Tedy koncový rozdíl doby činí ne měsíc, jak by se dalo předpokládat, ale
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pouze 15 dní. To je způsobeno výše zmíněnou větší pracností a delšími

technologickými pauzami u varianty B.

Pohlédneme-li na tento problém z hlediska financí, zjistíme, že varianta A,

tedy měsíční přerušení prací, je v konečném důsledku jen nepatrně levnější, než

varianta B, kde práce probíhají i přes nepříznivé podmínky. Zaokrouhlený rozdíl

mezi částkami činí 8 tisíc korun, což je při celkových nákladech téměř 22,5 milionu

korun téměř nic. Ve variantě A je zvýšení konečné ceny způsobeno navýšením

nákladů na zařízení staveniště, ostrahu, jeřáb, energie,…, zatímco u varianty B je

zvýšení ceny způsobeno navýšením nákladů na prováděné práce z hlediska zimních

opatření – příplatky na betonárně, vytápění, zakrývání konstrukcí,…

Jednoznačně určit, který způsob výstavby je výhodnější, je složité a

v konečném důsledku spíše závisí na individuálním posouzení a vyhodnocení výše

zmíněných kladů a záporů, než pohlížet pouze na finance a čas.

Tab. č. 3 – Závěrečné porovnání

Výstavba s pauzou Výstavba bez přerušení prací

Varianta A Varianta B

Začátek výstavby 20.9.2017 20.9.2017

Konec výstavby 25.7.2018 10.7.2018

Doba výstavby
44 42

v týdnech

Celkové náklady 22 396 544,69 Kč 22 404 589,49 Kč

Výhody
◘ jednodušší a kvalitnější
provedení

◘ nedochází k prodloužení doby

◘ ochrana zdraví pracovníků výstavby

◘ stálá zaměstnanost
pracovníků

◘ kontinuita a návaznost prací

Nevýhody ◘ nárůst doby výstavby
◘ zimní opatření - nárůst
nákladů a činností

◘ posun domluvených termínů se

subdodavateli

◘ větší pracnost dotčených

◘ degradace nezakrytých kcí činností

◘ nezaměstnanost pracovníků ◘ nepříznivé podmínky pro

◘ nárůst nákladů zdraví lidí
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