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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Prodejna a sklad obkladů
Jméno autora: Karel Chudý
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: K 122 - Katedra technologie staveb

Vedoucí práce: Ing. Václav Pospíchal, Ph.D.

Pracoviště vedoucího práce: K 122 - Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student zpracoval standardní stavebně technologický projekt na běžnou stavbu s rozšířeným zadáním

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a

případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Splněno bez připomínek

Aktivita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda

byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Student byl poměrně samostatný

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat

získaných z praxe.
Odborně na dobré úrovni, zpracováno jako klasická školní úloha, prokázána znalost technologie (skoro) i potřebných

sotware

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bez vážných připomínek

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr

pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od

vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními

zvyklostmi a normami.
Na bakalářskou práci dobré (s ohledem na úroveň současných studentů)

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a

funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Celkově student zvládl problematiku, práce má jen některé dílčí nedostatky (školní přístup).

Jako "naprosto nešťastné" lze považovat přerušení prací (zimní přestávka) před betonáží základ, také plochy

komunikací by ekonomicky neobstály.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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